23. Idem 4. IyLiano P. P.— Antiguae iurisdi-
etionis retia (3) et difficillimos nodos resolventes, et
supervacuas distinctiones exsulare cupientes san-
cimus, mulierem, si intercesserit, sive ab initio
sive postea aliquid accipiens, ut sese interponat,
omnimodo teneri, et non pnsse senatusconsulti Vel-
leiani uti auxilio, sive sine seriptis sive per seri-
pturam sese interposuerit. Sed si quidem in ipso
instrumento intercessionis dixerit, sese aliquid ac-
cepisse et sic ad intercessionem venisse, ¢t hoe
instrumenium publice confectum inveniatur et a
tribus testibms consignatum (4}, omnimodo esse
credendum, eam pecuniam vel res accepisse, et
non esse ei ad senatusconsulti Velleiani auxilium
regressum. Sin autem sine scriptis intercesserit vel
instrumento nen sic confecto, tune, si possit stipu-
lator (5) ostendere, eam accepisse pecunias vel
res, et sic subiisse obligationem, repelli eam a se-
natusconsulti juvamine. Sin vero hoc minime fue-
rit ab eo approbatum, tunc mulieri superesse au-
xilium, ef antiquam actionem adversus eum ser-
vari, pro quo mulier intercessit, vel ei actionem
parari (6).

8§ 1.—Sed si minus idoneae mulieri constitu-
tae {7) aliquis pecunias vel res dedit (8), ut pro
eo sese obligaret, mulieri quidem, quae revera
haee accepit, nullus pateat aditus ad senatuscon-
sulti auctoritatem, creditori autem liceat adversus
eam venire, et quod potest, ab ea exigere, et in
relignum (9) antiquum debitorem aggredi, vel in
partem, si aliquid a muliere possit accipere (10),
vel in totum, si ea penitus inopia fatigetur.

§ 2.-Ne auntem mulieres perperam sese pro aliis
jnterponant, sancimus, non aliter eas in tali con-

(1) in quantem hoe feelt, falten en los mms. PL 1. 2. Gty
le parecen d Russ. afadidas por un intérprete.

(2) negue factum guidguam, falten en la ed. Nbg., y con-
viene esta omisidn con la Novela.

{3) resccantes, insertn el ms. FIL. 2.

(4} subsignatum, Russ. y Conl. al mdrgen, concordando
con ellog lag Bas.

{6) ecreditor, ms. PL. 1,
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incurrido en segundo quebrante. Mas si esto lo -
biere hecho después del bienio, impiitese 4 si mis-
ma, silo que muchas veces podia pensar y evitar
no lo pensé y evitd, sino que voluntariamente lo
confirmo; porgue se considera en virtud de la dura-
cion de este tiempo, que no se liga por una obii-
gacion ajena, sino que hace alguna cosa por su pro-
pia causa, y que asi se constituye obligada en vir-
tud de la segunda cauecidon, por tanto cuanto lo
hizo, como da tilmenté prenda 6 fiador.